Diário Oficial
MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA - MA

INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL Nº 543/2020
TERCEIROS

ISSN:  ISSN 2965-5145

     SANTA LUZIA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - VOL. 3 - Nº 594 / 2023 :: TERÇA, 03 DE OUTUBRO DE 2023 :: PÁGINA 1 DE 2

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

03
/1

0/
20

23
 1

5:
05

:0
0

P
ág

in
a

1
de

 2

Sumário

TERMO DE RATIFICAÇÃO E AUTORIZAÇÃO. DISPENSA DE LICITAÇÃO. .............................................. 1

TERMO DE RATIFICAÇÃO E AUTORIZAÇÃO.

DISPENSA DE LICITAÇÃO.

TERMO DE RATIFICAÇÃO E AUTORIZAÇÃO.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 036/2023 Processo

Administrativo nº 0409.003/2023. Considerando que o

presente procedimento se encontra em conformidade com

a legislação pertinente e, com arrimo no parecer jurídico,

RATIFICO a DISPENSA DE LICITAÇÃO, nos termos

das razões lançadas no Processo Administrativo nº

0409.003/2023, e AUTORIZO a contratação por

DISPENSA DE LICITAÇÃO, em razão do valor, com a

empresa E. DE JESUS MACHADO LOBATO - ME,

inscrita no CNPJ sob o nº 06.183.176/0001-02, Rua 1 nº

305, Bairro Jardim Abreu, CEP: 65302-135, Santa

Inês/MA, Contato: (98) 98143-2870, e-mail:

eliane_lobato21@hotmail.com, no valor global de R$

25.489,60 (vinte e cinco mil, quatrocentos e oitenta e nove

reais e sessenta centavos), conforme propostas de preços

apresentadas. Tendo por objeto a Contratação de empresa

para Assessoria Técnica e Comissão de Seleção de

Avaliação na Execução da Lei Complementar nº 195/2022

(Lei Paulo Gustavo) para a Secretaria Municipal de Cultura

de Santa Luzia – MA, conforme condições, quantidades e

exigências estabelecidas no Termo de Referência. Em

cumprimento ao disposto no Artigo 72, parágrafo único da

Lei nº 14.133/21 DETERMINO a publicação da presente

ratificação no Diário Oficial Municipal, bem como no sítio

eletrônico oficial do Município de Santa Luzia/MA, para

que produza os efeitos legais. SOLICITO, ainda, que sejam

adotadas as medidas cabíveis para a contratação da referida

empresa. Publique-se e cumpra-se. Santa Luzia (MA), 02 de

outubro de 2023. JUCENÁRIA SANTOS FRAZÃO

Secretária Municipal de Governo e Gestão (Autoridade

superior mediante ato por delegação - Decreto nº

001/2021 de 04.01.2021).

TERMO DE RATIFICAÇÃO E AUTORIZAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 037/2023 Processo

Administrativo nº 0409.002/2023. Considerando que o

presente procedimento se encontra em conformidade com

a legislação pertinente e, com arrimo no parecer jurídico,

RATIFICO a DISPENSA DE LICITAÇÃO, nos termos

das razões lançadas no Processo Administrativo nº

0409.002/2023, e AUTORIZO a contratação por

DISPENSA DE LICITAÇÃO, em razão do valor, com a

empresa JIRAU PRODUÇÕES CINEMATOGRÁFICAS

- LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 34.739.197/0001-05,

estabelecida na Rua Jansen Muller, nº 9, Centro, São Luís -

MA, CEP: 65020-290, Telefone: (98) 98310-0172, no valor

global de R$ 37.950,00 (trinta e sete mil, novecentos e

cinquenta reais), conforme propostas de preços

apresentadas. Tendo por objeto a Contratação de empresa

especializada na formação e qualificação profissional na

área de audiovisual, destinada aos produtores de

audiovisuais do Município de Santa Luzia – MA, conforme

planejamento estratégico com base na Lei Complementar

nº 195/2022, Dec. Nº 11.525/2023 e Dec. Nº

11.453/2023, conforme condições, quantidades e

exigências estabelecidas no Termo de Referência. Em

cumprimento ao disposto no Artigo 72, parágrafo único da

Lei nº 14.133/21 DETERMINO a publicação da presente

ratificação no Diário Oficial Municipal, bem como no sítio

eletrônico oficial do Município de Santa Luzia/MA, para

que produza os efeitos legais. SOLICITO, ainda, que sejam

adotadas as medidas cabíveis para a contratação da referida

empresa. Publique-se e cumpra-se. Santa Luzia - MA, 21 de

setembro de 2023. JUCENÁRIA SANTOS FRAZÃO

Secretária Municipal de Governo e Gestão (Autoridade

superior mediante ato por delegação - Decreto nº

001/2021 de 04.01.2021).

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://transparencia.santaluzia.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: ec685bc5a92b7b7ae3910dcabe7eb60ef6935ee2

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     SANTA LUZIA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - VOL. 3 - Nº 594 / 2023 :: TERÇA, 03 DE OUTUBRO DE 2023 :: PÁGINA 2 DE 2

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

03
/1

0/
20

23
 1

5:
05

:0
0

P
ág

in
a

2
de

 2

ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA - MA

DIÁRIO OFICIAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA  -  AV. NAGIB HAICKEL,, CENTRO -

SANTA LUZIA - MA, CEP: 65390-000

Email: diario@santaluzia.ma.gov.br

Telefone: (98)70250-048

ELIOBERTO LIMA ARRAIS

COORDENADOR DO DIARIO

FRANCILENE PAIXAO DE QUEIROZ

PREFEITA MUNICIPAL

Carimbo de Tempo : 03/10/2023 15:05:00

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://transparencia.santaluzia.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: ec685bc5a92b7b7ae3910dcabe7eb60ef6935ee2

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

		https://transparencia.santaluzia.ma.gov.br
	2023-10-03T18:12:01+0000
	SANTA LUZIA - MA
	MUNICIPIO DE SANTA LUZIA:06191001000147 1
	DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO